
 

SVEUČILIŠTE U SPLITU 
POMORSKI FAKULTET 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRAVILNIK 
O PRIZNAVANJU I VREDNOVANJU PRETHODNOG UČENJA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Split, 2024. 



 

 

 

1 

Na temelju članka 15., stavka 3. Zakona o hrvatskom kvalifikacijskom okviru (Narodne novine, 
br. 22/13, 41/16, 64/18, 47/20 i 20/21), članka 27. Pravilnika o studijima i studiranju na 
Sveučilištu u Splitu, članka 48., stavka 2., točke 2. Statuta Pomorskog fakulteta u Splitu te 
članka 14., stavka 5., članka 15., stavka 4. i članka 49., stavka 2. Pravilnika o studiranju na 
Pomorskom fakultetu u Splitu, Fakultetsko vijeće je, na __. sjednici održanoj __. srpnja 2024., 
donijelo 
 
 

PRAVILNIK 
O PRIZNAVANJU I VREDNOVANJU PRETHODNOG UČENJA 

 
 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Predmet Pravilnika 
Članak 1. 

(1) Ovim Pravilnikom o priznavanju i vrednovanju prethodnog učenja (u daljnjem tekstu: 
Pravilnik) uređuje se postupak priznavanja prethodnog učenja vrednovanjem kompetencija 
stečenih formalnim, neformalnim i informalnim učenjem. 
(2) Odredbe ovog Pravilnika ne odnose se na akademsko priznavanje inozemnih visokoškolskih 
kvalifikacija i na priznavanje razdoblja studija provedenog na inozemnoj visokoškolskoj 
ustanovi u svrhu nastavka visokoškolskog obrazovanja u Republici Hrvatskoj, koji se odvijaju u 
posebnom postupku sukladno Zakonu o priznavanju i vrednovanju inozemnih obrazovnih 
kvalifikacija. 
(3) Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a koji imaju rodno značenje, bez obzira jesu li 
korišteni u muškom ili ženskom rodu, neutralni su i obuhvaćaju na jednak način muški i ženski 
rod. 
 

Temeljna načela 
Članak 2. 

Priznavanje i vrednovanje prethodnog učenja temelji se na načelima jednake dostupnosti i 
pravednosti, jednake vrijednosti stečenih i priznatih skupova ishoda učenja, transparentnosti 
i osiguranja kvalitete. 
 

Osnovni pojmovi 
Članak 3. 

Za potrebe primjene ovog Pravilnika koriste se pojmovi sa sljedećim značenjem: 
− Prethodno učenje svaki je oblik formalnog, neformalnog i informalnog učenja, ostvaren 

u razdoblju prije podnošenja zahtjeva za priznavanjem i vrednovanjem prethodnog 
učenja. 

− Formalno učenje (engl. Formal Learning) je organizirana aktivnost ovlaštene pravne ili 
fizičke osobe koja se izvodi prema odobrenim programima radi stjecanja i 
unapređivanja kompetencija za osobne, društvene i profesionalne potrebe, a dokazuje 
se svjedodžbom, diplomom ili drugom javnom ispravom koju izdaje ovlaštena pravna 
osoba. 

− Neformalno učenje (engl. Non-formal Learning) je organizirana aktivnost učenja čija je 
svrha stjecanje i unapređivanje kompetencija za osobne, društvene i profesionalne 



 

 

 

2 

potrebe, a ne dokazuje se javnom ispravom. Neformalno učenje može biti certificirano 
ili necertificirano. Certificirano neformalno učenje je ono koje završava stjecanjem 
isprave koja se temelji na provjeri skupova ishoda učenja, odnosno stečenih 
kompetencija. Necertificirano neformalno učenje je ono koje završava bez provjere 
ishoda učenja. 

− Informalno učenje (engl. Informal Learning) je neorganizirana aktivnost stjecanja 
kompetencija iz svakodnevnih iskustava te drugih utjecaja i izvora iz okoline za osobne, 
društvene i profesionalne potrebe. 

− Ishodi učenja (engl. Learning Outcomes) su kompetencije koje je osoba stekla učenjem 
i dokazala nakon postupka učenja. 

− Skup ishoda učenja (engl. Unit of Learning Outcomes) najmanji je cjeloviti skup 
povezanih ishoda učenja određene razine, obujma i profila. Pojedini kolegij može 
sadržavati jedan ili više skupova ishoda učenja. 

− Vrednovanje skupova ishoda učenja (engl. Validation of Units of Learning Outcomes) 
je ocjenjivanje stečenih kompetencija, uključujući izdavanje potvrde ovlaštene pravne 
ili fizičke osobe, u skladu s unaprijed utvrđenim i prihvaćenim kriterijima i standardima. 

− Priznavanje prethodnog učenja je formalno potvrđivanje vrijednosti skupova ishoda 
učenja ostvarenih prethodnim učenjem, koje u obliku javne isprave izdaje ovlaštena 
pravna osoba, a u svrhe utvrđene člankom 4. ovog Pravilnika. 

− Programi visokog učilišta su studijski programi i drugi akreditirani programi poput 
programa cjeloživotnog obrazovanja. 

 
 
II. SVRHA I OPSEG PRIZNAVANJA I VREDNOVANJA PRETHODNOG UČENJA 
 

Svrha priznavanja i vrednovanja prethodnog učenja 
Članak 4. 

(1) Postupak priznavanja i vrednovanja prethodnog učenja provodi se isključivo u svrhu: 
− upisa na studijske programe Fakulteta u skladu s općim aktima Fakulteta, uključujući: 

o utvrđivanje prava upisa na drugi studijski program Fakulteta (prijelaz s različitih 
studijskih programa koji se izvode na Fakultetu) 

o utvrđivanje prava upisa na studijske programe Fakulteta prijelazom s drugih 
visokih učilišta u Republici Hrvatskoj (prijelaz s drugih visokih učilišta) 

o nastavak i/ili povratak na odgovarajući studijski program Fakulteta 
− vrednovanja skupova ishoda učenja i dodjele odgovarajućeg broja ECTS bodova u 

sklopu akreditiranih studijskih programa i ostalih obrazovnih programa Fakulteta. 
(2) Pristupniku će se priznati prethodno učenje čiji su ishodi po sadržaju (temeljne 
kompetencije), obujmu (ECTS) i razini (HKO) sukladni specifičnim skupovima ishoda učenja koji 
se stječu na temelju akreditiranog studijskog programa ili dijela studijskog programa 
Fakulteta. 
(3) U prijelaznom razdoblju uspostave Registra Hrvatskog kvalifikacijskog okvira (ako 
priznavanje prema skupovima ishoda učenja nije moguće), pristupniku će se u postupku 
priznati i vrednovati prethodno učenje (položen ispit iz kolegija) ako se nastavni program 
prethodno stečenog učenja preklapa s nastavnim programom akreditiranog studijskog 
programa ili dijela studijskog programa Fakulteta minimalno 80%. 
(4) Postupak priznavanja i vrednovanja prethodnog učenja ne može rezultirati stjecanjem 
cjelovite kvalifikacije. 



 

 

 

3 

 
Priznavanje i vrednovanje prethodnog učenja stečenog formalnim učenjem 

Članak 5. 
(1) Priznavanje i vrednovanje učenja stečenog formalnim učenjem može se zatražiti u svrhu: 

− zadovoljavanja uvjeta za upis na studijski ili razlikovni program Fakulteta, a sve prema 
uvjetima utvrđenim za svaki pojedini studijski ili razlikovni program Fakulteta 

− vrednovanja skupova ishoda učenja, u sklopu programa Fakulteta, uz dodjelu 
odgovarajućeg broja ECTS bodova ako program u kojem je pristupnik sudjelovao nije 
bio u sustavu ECTS-a 

− vrednovanja skupova ishoda učenja, u sklopu programa Fakulteta, uz priznavanje 
odgovarajućeg broja ECTS bodova ako je program u kojem je pristupnik sudjelovao bio 
u sustavu ECTS-a. 

(2) Od pristupnika koji traži priznavanje prethodnog učenja stečenog formalnim učenjem 
može se zatražiti provjera ishoda učenja. 
 

Priznavanje i vrednovanje prethodnog učenja stečenog neformalnim učenjem 
Članak 6. 

(1) Priznavanje i vrednovanje učenja stečenog neformalnim učenjem može se zatražiti u svrhu 
vrednovanja ishoda učenja uz dodjelu odgovarajućeg broja ECTS bodova. 
(2) Od pristupnika koji traži priznavanje prethodnog učenja stečenog certificiranim 
neformalnim učenjem može se zatražiti provjera ishoda učenja. 
(3) Ako je prethodno učenje stečeno necertificiranim neformalnim učenjem, obvezna je 
provjera ishoda učenja. 
 

Priznavanje i vrednovanje prethodnog učenja stečenog informalnim učenjem 
Članak 7. 

(1) Priznavanje i vrednovanje učenja stečenog informalnim učenjem može se zatražiti u svrhu 
vrednovanja ishoda učenja uz dodjelu odgovarajućeg broja ECTS bodova. 
(2) Provjera ishoda učenja obvezna je ako pristupnik traži priznavanje učenja stečenog 
informalnim učenjem. 
 
 
III. POSEBNI SLUČAJEVI PRIZNAVANJA I VREDNOVANJA PRETHODNOG UČENJA STEČENOG 
FORMALNIM UČENJEM 
 

Priznavanje i vrednovanje prethodnog učenja prilikom prijelaza s drugog srodnog visokog 
učilišta 

Članak 8. 
(1) Student može sukladno Pravilniku o studiranju na Pomorskom fakultetu u Splitu zatražiti 
prijelaz s drugog srodnog visokog učilišta. 
(2) Mišljenje o prijelazu s drugog srodnog visokog učilišta donosi Povjerenstvo iz članka 14., 
stavka 1. ovog Pravilnika, temeljem usporedbe izvedbenih planova i studijskih programa 
studija s kojeg student prelazi i studija na koji student prelazi. 
(3) Mišljenje iz stavka 2. ovog članka kojim se predlaže odobrenje prijelaza s drugog srodnog 
visokog učilišta mora sadržavati:  

− popis kolegija koje student upisuje prema nastavnom planu i programu studija na koji 
student prelazi, a koji će se studentu priznati kao položeni 



 

 

 

4 

− popis kolegija položenih na studiju s kojega student prelazi, a koji će se studentu 
priznati kao ekvivalentni kolegiji. 

(4) Odluku o prijelazu studenta s drugog srodnog visokog učilišta donosi Povjerenstvo za 
studentska pitanja temeljem mišljenja iz stavka 2. ovog članka. 
 

Priznavanje i vrednovanje prethodnog učenja prilikom promjene studija na Fakultetu 
Članak 9. 

(1) Student koji studira na Fakultetu može sukladno Pravilniku o studiranju na Pomorskom 
fakultetu u Splitu jednom tijekom studiranja zatražiti promjenu studija uz zadržavanje statusa. 
(2) Mišljenje o promjeni studija na Fakultetu donosi Povjerenstvo iz članka 14., stavka 1. ovog 
Pravilnika, temeljem usporedbe izvedbenih planova i studijskih programa studija s kojeg 
student prelazi i studija na koji student prelazi. 
(3) Mišljenje iz stavka 2. ovog članka kojim se predlaže odobrenje promjene studija na 
Fakultetu mora sadržavati: 

− popis kolegija koje student upisuje, iz nastavnog plana i programa studija na koji 
student prelazi, a koji će se studentu priznati kao položeni 

− popis kolegija položenih na studiju s kojega student prelazi, a koji će se studentu 
priznati kao ekvivalentni kolegiji. 

(4) Odluku o promjeni studija za studenta koji studira na Fakultetu donosi Povjerenstvo za 
studentska pitanja temeljem mišljenja povjerenstva iz stavka 2. ovog članka. 
 

Priznavanje ECTS bodova relevantnih za stjecanje kvalifikacije 
Članak 10. 

(1) Studentu koji je ostvario ECTS bodove na drugom visokom učilištu mogu se sukladno 
Pravilniku o studiranju na Pomorskom fakultetu u Splitu priznati ostvareni ECTS bodovi s istim 
ili drugim nazivom položenog ispita, istom ocjenom i stečenim ECTS bodovima. 
(2) Student iz stavka 1. ovog članka podnosi molbu za priznavanje ECTS bodova relevantnih za 
stjecanje kvalifikacije Povjerenstvu za studentska pitanja. 
(3) Mišljenje o priznavanju ECTS bodova relevantnih za stjecanje kvalifikacije donosi 
povjerenstvo iz članka 14., stavka 1. ovog Pravilnika. 
(4) Povjerenstvo za studentska pitanja temeljem mišljenja povjerenstva iz stavka 3. ovog 
članka donosi odluku na koji će način ocjenu i ECTS bodove ubrojiti u ukupan zbroj ECTS 
bodova na studiju. 
 

Priznavanje i vrednovanje prethodnog učenja na srodnom sveučilišnom prijediplomskom 
studiju prilikom upisa na sveučilišni diplomski studij 

Članak 11. 
(1) Pristupnici koji su ostvarili pravo upisa na sveučilišni diplomski studij nakon završetka 
srodnog sveučilišnog prijediplomskog studija pomorskog, prometnog ili tehničkog fakulteta 
moraju do upisa u 2. godinu sveučilišnog diplomskog studija položiti razlikovne kolegije. 
(2) Prilikom upisa na sveučilišni diplomski studij pristupnika iz stavka 1. ovog članka studentska 
služba treba obavijestiti Povjerenstvo za studentska pitanja o potrebi određivanja razlikovnih 
kolegija, umjesto podnošenja molbe sukladno članku 15., stavka 1. ovog Pravilnika. 
(3) Mišljenje o priznavanju i vrednovanju prethodnog učenja na srodnom sveučilišnom 
prijediplomskom studiju prilikom upisa na sveučilišni diplomski studij donosi Povjerenstvo iz 
članka 14., stavka 1. ovog Pravilnika, temeljem usporedbe izvedbenih planova i studijskih 
programa srodnog sveučilišnog prijediplomskog studija koji je student završio i odgovarajućeg 



 

 

 

5 

sveučilišnog prijediplomskog studija za upis na sveučilišni diplomski studij te predlaže 
razlikovne kolegije do 20 ECTS bodova. 
(4) Odluku o razlikovnim kolegijima za pristupnika koji je ostvario pravo upisa na sveučilišni 
diplomski studij nakon završetka srodnog sveučilišnog prijediplomskog studija pomorskog, 
prometnog ili tehničkog fakulteta donosi Povjerenstvo za studentska pitanja temeljem 
mišljenja povjerenstva iz stavka 3. ovog članka. 
 

Priznavanje i vrednovanje prethodnog učenja na stručnom dodiplomskom dvogodišnjem 
studiju 

Članak 12. 
(1) Pristupnici koji su završili stručni dodiplomski studij u trajanju od četiri semestra na 
Pomorskom fakultetu u Splitu ili drugom visokom pomorskom učilištu u Republici Hrvatskoj, 
upisan do akademske godine 2004./2005., mogu se upisati na odgovarajući sveučilišni 
prijediplomski studij uz priznavanje razdoblja studiranja i odgovarajućeg broja ECTS bodova, 
uz uvjet da su završili srednju školu u trajanju od četiri (4) godine. 
(2) Pristupnici iz stavka 1. ovog članka trebaju podnijeti molbu Povjerenstvu za studentska 
pitanja za upis na odgovarajući sveučilišni prijediplomski studij najkasnije do početka nastave 
u novoj akademskoj godini. Pristupnik molbi obvezno prilaže preslik svjedodžbe o završnom 
ispitu srednje škole u trajanju od četiri (4) godine, preslik diplome stručnog dodiplomskog 
studija, prijepis ocjena, ovjereni elaborat studijskog programa (ako je pristupnik studij završio 
na drugom visokom pomorskom učilištu u Republici Hrvatskoj) te potvrdu o naknadi troškova 
postupka. 
(3) Pristupnici koji su završili odgovarajući stručni dodiplomski studij u trajanju od četiri 
semestra mogu se upisati na sljedeće sveučilišne prijediplomske studije: 

− Pomorska nautika 
− Brodostrojarstvo 
− Pomorske elektrotehničke i informatičke tehnologije 
− Pomorske tehnologije jahta i marina. 

(4) Pristupnici iz stavka 1. ovog članka može se upisati u okviru odobrenih, a nepopunjenih 
kvota na sveučilišnim prijediplomskim studijima za studente u izvanrednom statusu prema 
akademskoj godini upisa generacije na studij. 
(5) Mišljenje o priznavanju i vrednovanju prethodnog učenja na stručnom dodiplomskom 
dvogodišnjem studiju donosi Povjerenstvo iz članka 14., stavka 1. ovog Pravilnika, kojim 
utvrđuje koji se od kolegija položenih u okviru prethodno stečene kvalifikacije priznaju te će 
se u skladu s tim pristupnik upisati u: 

− 1. godinu sveučilišnog prijediplomskog studija ako mu se priznaje najviše 39 ECTS 
bodova 

− 2. godinu sveučilišnog prijediplomskog studija ako mu se priznaje od 40 do 99 ECTS 
bodova 

− 3. godinu sveučilišnog prijediplomskog studija ako mu se priznaju najmanje 100 ECTS 
bodova. 

(6) Mišljenje iz stavka 5. ovog članka kojim se predlaže odobrenje upisa pristupnika koji su 
završili stručni dodiplomski dvogodišnji studij mora sadržavati:  

− popis kolegija koje pristupnik upisuje prema nastavnom planu i programu studija na 
koji se upisuje, a koji će se pristupniku priznati kao položeni 

− popis kolegija položenih na stručnom dodiplomskom dvogodišnjem studiju, a koji će 
se pristupniku priznati kao ekvivalentni kolegiji. 



 

 

 

6 

(7) Odluku o upisu pristupnika koji su završili stručni dodiplomski dvogodišnji studij donosi 
Povjerenstvo za studentska pitanja temeljem mišljenja iz stavka 5. ovog članka. 
(8) Pristupnici koji se upišu na sveučilišni prijediplomski studij plaćaju upisninu i puni iznos 
školarine, bez obzira na broj upisanih ECTS bodova. 
(9) Pristupnici koji se temeljem ovog članka upišu na sveučilišni prijediplomski studij studiraju 
u izvanrednom statusu te nemaju pravo na izdavanje potvrdnica o završenim programima 
izobrazbe. 
 

Priznavanje i vrednovanje prethodnog učenja na Posebnom programu obrazovanja 
Članak 13. 

(1) Pristupnici koji su završili program cjeloživotnog obrazovanja na Posebnom programu 
obrazovanja u skladu s Pravilnikom o zvanjima i svjedodžbama o osposobljenosti pomoraca 
mogu se upisati na odgovarajući sveučilišni prijediplomski studij uz priznavanje razdoblja 
studiranja i odgovarajućeg broja ECTS bodova, uz uvjet da su završili srednju školu u trajanju 
od četiri (4) godine i položili državnu maturu. Iznimno, pristupnici koji su prije 2010. godine 
bez položene državne mature završili odgovarajući program srednjoškolskog obrazovanja u 
trajanju od najmanje četiri godine u Republici Hrvatskoj te pristupnici koji su završili 
odgovarajuće obrazovanje u trajanju od najmanje 12 godina u inozemstvu mogu se upisati na 
odgovarajući sveučilišni prijediplomski studij. 
(2) Pristupnici iz stavka 1. ovog članka trebaju podnijeti molbu Povjerenstvu za studentska 
pitanja za upis na odgovarajući sveučilišni prijediplomski studij najkasnije do početka nastave 
u novoj akademskoj godini. Pristupnik molbi obvezno prilaže preslik svjedodžbe o završnom 
ispitu srednje škole u trajanju od četiri (4) godine, preslik Potvrde o završenom Posebnom 
programu obrazovanja, prijepis ocjena te potvrdu o naknadi troškova postupka. 
(3) Pristupnici iz stavka 1. ovog članka mogu se upisati na odgovarajući sveučilišni 
prijediplomski studij Pomorska nautika ili Brodostrojarstvo. 
(4) Pristupnici iz stavka 1. ovog članka mogu se upisati u okviru odobrenih, a nepopunjenih 
kvota na sveučilišnim prijediplomskim studijima za studente u izvanrednom statusu prema 
akademskoj godini upisa generacije na studij. 
(5) Mišljenje o priznavanju i vrednovanju prethodnog učenja na Posebnom programu 
obrazovanja donosi Povjerenstvo iz članka 14., stavka 1. ovog Pravilnika, kojim utvrđuje koji 
se od kolegija položenih u okviru prethodno stečene kvalifikacije priznaju te će se u skladu s 
tim pristupnik upisati u: 

− 1. godinu sveučilišnog prijediplomskog studija ako mu se priznaje najviše 39 ECTS 
bodova 

− 2. godinu sveučilišnog prijediplomskog studija ako mu se priznaje od 40 do 99 ECTS 
bodova 

− 3. godinu sveučilišnog prijediplomskog studija ako mu se priznaju najmanje 100 ECTS 
bodova. 

(6) Mišljenje iz stavka 5. ovog članka kojim se predlaže odobrenje upisa pristupnika koji su 
završili Poseban program obrazovanja mora sadržavati:  

− popis kolegija koje pristupnik upisuje prema nastavnom planu i programu studija na 
koji se upisuje, a koji će se pristupniku priznati kao položeni 

− popis kolegija položenih na Posebnom programu obrazovanja, a koji će se pristupniku 
priznati kao ekvivalentni kolegiji. 

(7) Odluku o upisu pristupnika koji su završili Poseban program obrazovanja donosi 
Povjerenstvo za studentska pitanja temeljem mišljenja iz stavka 5. ovog članka. 



 

 

 

7 

(8) Pristupnici koji se upišu na sveučilišni prijediplomski studij plaćaju upisninu i puni iznos 
školarine, bez obzira na broj upisanih ECTS bodova. 
(9) Pristupnici koji se temeljem ovog članka upišu na sveučilišni prijediplomski studij studiraju 
u izvanrednom statusu te nemaju pravo na izdavanje potvrdnica o završenim programima 
izobrazbe. 
 
 
IV. POSTUPAK PRIZNAVANJA I VREDNOVANJA PRETHODNOG UČENJA 
 

Povjerenstvo za priznavanje i vrednovanje prethodnog učenja 
Članak 14. 

(1) Postupak priznavanja i vrednovanja prethodnog učenja vodi Povjerenstvo za priznavanje i 
vrednovanje prethodnog učenja, a sastoji se od članova povjerenstva po funkciji koju 
obnašaju, kako slijedi: 

− predstojnik zavoda kojem studij pripada (predsjednik Povjerenstva) 
− voditelj studija 
− ECTS povjerenik Fakulteta. 

(2) Povjerenstvo iz stavka 1. ovog članka provodi vrednovanje prethodnog učenja (utvrđuje 
sukladnost skupova ishoda učenja s akreditiranim studijskim i ostalim programima i, po 
potrebi, provodi provjeru ishoda učenja) te donosi mišljenje o postupku priznavanja i 
vrednovanja prethodnog učenja. 
(3) Povjerenstvo iz stavka 1. ovog članka utvrđuje odgovarajuće načine provjere kompetencija 
u svakom pojedinom postupku. Provjeravanje ishoda učenja provodi se na jedan od sljedećih 
načina: 

− pisanim radom ili projektom 
− praktičnom demonstracijom 
− usmenim ili pismenim ispitom 
− vrednovanjem definiranim nastavnim programom. 

(4) Kod priznavanja položenih ispita povjerenstvo iz stavka 1. ovog članka može zatražiti 
prethodnu suglasnost predmetnih nastavnika. 
 

Molba za pokretanje postupka priznavanja i vrednovanja prethodnog učenja 
Članak 15. 

(1) Molbu za priznavanje i vrednovanje prethodnog učenja pristupnik podnosi Povjerenstvu za 
studentska pitanja, osim ako ovim Pravilnikom nije drugačije određeno. 
(2) Povjerenstvo za studentsku pitanja, nakon zaprimanja molbe i utvrđivanja osnove za 
pokretanje postupka priznavanja i vrednovanja prethodnog učenja, prosljeđuje molbu 
Povjerenstvu iz članka 14., stavka 1. ovog Pravilnika na postupanje. 
(3) Molbi za provođenje postupka priznavanja i vrednovanja prethodnog učenja prilaže se 
odgovarajuća dokumentacija. 
(4) Uz zahtjev za priznavanje i vrednovanje formalnog i neformalnog certificiranog učenja, 
pristupnik je dužan priložiti: 

− diplomu ili uvjerenje o završenom programu ili dijelu programa 
− detaljan opis programa/kolegija koji sadrži: sadržaj programa/kolegija, opis stečenih 

kompetencija, broj sati nastave, broj ostvarenih ECTS bodova, popis literature, način 
provjere znanja i ishoda učenja 

− prijepis ocjena ili dopunsku ispravu o studiju. 



 

 

 

8 

(5) Od pristupnika se mogu tražiti i drugi dokumenti, kao što su certifikati, autorski radovi, 
podatci o dosadašnjoj izobrazbi te svi drugi dokumenti iz kojih je vidljivo je li pristupnik već 
stekao neke kompetencije relevantne za priznavanje i vrednovanje prethodnog učenja. 
(6) Uz zahtjev za priznavanje i vrednovanje neformalnog necertificiranog i informalnog 
prethodnog učenja pristupnik može priložiti bilo koji prilog za koji smatra da dokazuje stečene 
skupove ishoda učenja i kompetencije čije priznavanje i vrednovanje traži, ali u molbi 
pristupnik mora jasno i nedvosmisleno definirati kompetencije koje posjeduje (znanja, vještine 
te pripadajuću samostalnost i odgovornost) iz određenog programa/područja te koje u 
postupku priznavanja može dokazati. 
 

Mišljenje Povjerenstva za priznavanje i vrednovanje prethodnog učenja 
Članak 16. 

(1) Povjerenstvo iz članka 14., stavka 1. ovog Pravilnika nakon provedenog postupka donosi 
mišljenje o priznavanju i vrednovanju prethodnog učenja, kojom se predlaže da se molba: 

− prizna u cijelosti 
− djelomično prizna 
− ne prizna. 

(2) Temeljem mišljenja iz stavka 1. ovog članka Povjerenstvo za studentska pitanja donosi 
odluku o priznavanju i vrednovanju prethodnog učenja. 
(3) Mišljenje Povjerenstva za priznavanje i vrednovanje prethodnog učenja i odluka 
Povjerenstva za studentska pitanja služe kao pravna osnova evidentiranja prethodnog učenja 
u Informacijski sustav visokih učilišta (ISVU). 
 

Pravo na prigovor 
Članak 17. 

(1) Pristupnik može uložiti prigovor dekanu Fakulteta u roku od osam (8) dana od dana 
zaprimanja odluke. 
(2) Dekan je dužan donijeti konačnu odluku po prigovoru u razumnom roku, a koji nije duži od 
15 dana od dana podnošenja prigovora. 
 
 
V. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Prestanak važenja ranije važeće Odluke 
Članak 18. 

Ovim Pravilnikom stavlja se izvan snage Odluka o uvjetima upisa i studiranja sveučilišnih 
preddiplomskih studija pristupnika koji su završili stručni dodiplomski studij upisan do 
akademske godine 2004./2005. od 12. rujna 2022. te izmjene i dopune navedene Odluke od 
21. listopada 2022. 
 

Tumačenje Pravilnika 
Članak 19. 

Za tumačenje pojedinih odredbi ovog Pravilnika nadležno je Povjerenstvo za studentska 
pitanja. 
 

Stupanje na snagu 
Članak 20. 



 

 

 

9 

Ovaj Pravilnik objavljuje se na oglasnoj ploči i mrežnoj stranici Fakulteta, a stupa na snagu 
osmog dana od dana objave. 
 
 
 

Dekan 
 
        prof. dr. sc. Pero Vidan 


	Priznavanje i vrednovanje prethodnog učenja prilikom prijelaza s drugog srodnog visokog učilišta
	Članak 8.
	Članak 9.


